COMUNE DI PARTINICO
Provincia di Palermo

ORDINANZA DEL SINDACON /77  DEL 76-/< oy

Divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua
, erogata nelle vie Goffredo Mameli e Palestrina del
JGGETTO Comune di Partinico
TRASMESSA ALL’ALBO

Com AUNE
DI p2

U?'FI({EO GdBXI\TET‘“ ﬁuﬁ?&
opm Woriginate

(4 aly 2':1 i

.a L,?

<on Aﬁrmn




IL SINDACO
PREMESSO :
Che con nota trasmessa via PEC del 16.12.2016 prot. n. 4315/U.O.T./Part.co del 16.12.2016,
I’A.S.P. n. 6 Dipartimento di Prevenzione Partinico ha comunicato sia al Comune di Partinico che
al Direttore del S.I.LA.N. che all’AMAP Palermo che ¢ stato segnalata 1’erogazione di “acqua non
idonea al consumo umano inquinata da sostanze oleose” Goffredo Mameli e Palestrina del
Comune di Partinico, chiedendo all’AMAP di Palermo di effettuare i controlli necessari;
Che per quanto sopra ¢ necessario informare I’utenza interessata della temporanea opportunita di
sospenderne 1’utilizzo per uso umano;
Visto il D.P.R. 236/88;
Visto il D.Lg.s n°® 31 del 2.02.01 ;
Visto il Decreto Leg.vo 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

1. VIETARE temporaneamente 1’utilizzo per il consumo umano dell’acqua erogata nelle
utenze di Via Goffredo Mameli e Via Palestrina del Comune di Partinico .

2. ORDINARE ALL’AMAP:

- di porre in essere con urgenza tutti gli interventi necessari a ripristinare le caratteristiche
microbiologiche dell’acqua oggetto del presente provvedimento fino alla sospensione
dell’erogazione della stessa in caso di rischi per la salute pubblica;

- attivare, in via sostitutiva, e fino al ripristino delle condizioni di potabilita dell’acqua , un
servizio di fornitura di acqua potabile tramite autobotte agli utenti di via Goffredo Mameli
e Via Palestrina ;

- di comunicare il ripristino delle condizioni di potabilita delle acque.

DARE COMUNICAZIONE del ripristino delle condizioni di potabilita all’Asp 6 U.O.T di
Prevenzione Partinico, al fine di effettuare la verifica dei requisiti di potabilita dell’acqua
erogata nelle utenze di Via Goffredo Mameli e Via Palestrina.

(V8]

DISPONE

la notifica ai proprietari delle utenze del presente provvedimento, all’AMAP Palermo e
all’ASP 6 U.O.T. di Prevenzione Partinico oltre che la pubblicazione del presente atto
all’albo pretorio on line e sul sito dell’Ente, nonche la divulgazione della presente a mezzo
comunicati stampa alle emittenti televisive locali

B

II/SIN

L' bott $7 Iv é %m@
T LK




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Sede legale Via G Cusmano, 24 - 90141 PALERMO
| CF eP VA 05841750829

Dipartimento di Prevenzione

"U.O.T. DI PREVENZIONE PARTINICO

(c.d.c. 111 01 04 1007)

Via SIRACUSAN. 2

| 80047 - PARTINICO

| Telefono 091 8911201

FAX 091 8911357

Fax Web 091 8911359

EMAIL prevenzionepartinico@asppalermo.org

' PEC prevenzionepartinico@pec.asppalerimo.org

oata  16/12/2016

' ror 1 4315/U.0.T./Part.co

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI |

PARTINICO

protocollopec.comune.partinico. piit

AL DIRETTORE DEL S.LAJN.
Via C. Onorato n.6
PARTINICO

uoc.sianapec.asppalermo.org

SPETT.LE AM.A.P. PALERMO

Via Volturno n.2 |

PALERMO

amapspaciczalmail.it |

I
|
|
!
|

OGGETTO: Scgnalazione acqua non idonea al consumo umano proveniente dalla pubblica rete idrica di

distribuzione.

In data odicrna alle ore 10.00 circa privati cittadini residenti in Partinico Via Goffredo

Mameli n.52 con utenza idrica da Via Palestrina n.70. portano a conoscenza della scrivente U.O.T. di

Prevenzione di Partinico che da almeno tre giorni ricevono acqua non idonea al consumo umano in inquinata

da sostanze olcose. Gli stessi riferiscono che la distribuzione idrica avviene durante il corso della mattinata e

nei giorni dispari settimanali.

L A.MLA.P. di Palermo @ invitata a predisporre i controlli necessari volti ad accertare quanto

sopra rappresentato. provvedendo. qualora venisse confermato I"inconveniente. ad assicurare idonea

fornitura di acqua potabile presso | abitazione sopra individuata ed eventualmente per quelle limitrofe.

Si rimane a completa disposizione del competente S.LAN. in ordine alle suceessive

disposizioni scaturenti dalla presente.
In attesa. cordiali saluti.
~ L estensopedeltatto
(T W Dott. Angelp Di Lorenzod
AN )
% (7/ 2/ "ﬁ‘\L. v

-«Lmnua Sarm?r«a Provinciale di P?hrma - Via @[/aﬁ\'smano 24 -




protocollo protocollo

Da: Per conto di: prevenzionepartinico@pec.asppalermo.org [posta-certificata@pec.aruba.it]

Inviato: venerdi 16 dicembre 2016 12.35

A: protocollo@pec.comune.partinico.pa.it; uoc.sian@pec.asppalermo.org;
amapspa@legalmail.it

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Segnalazione acqua non idonea al consumo umano in
distribuzione abitato Partinico.

Allegati: daticert.xml; postacert.eml (297 KB)

Firmato da: posta-certificata@pec.aruba.it

Messaggio di posta certificata

Il giorno 16/12/2016 alle ore 12:34:41 (+0100) il messaggio

"Segnalazione acqua non idonea al consumo umano in distribuzione abitato Partinico." & stato inviato da
"prevenzionepartinico@pec.asppalermo.org"

indirizzato a:

amapspa(@legalmail.it uoc.sian@pec.asppalermo.org protocollo@pec.comune.partinico.pa.it

Il messaggio originale ¢ incluso in allegato. .
Identificativo messaggio: opec282.20161216123441.05960.05.1.62@pec.aruba.it

&l ya
L9322

ﬁDC?NZ}_/ GL ,ff‘iu_/a/él/z A A

i

{

{

i

¢ ] i
H

{

!

1

,
Prand
280 A8

L




protocollo protocollo

Da: prevenzionepartinico@pec.asppalermo.org

Inviato: venerdi 16 dicembre 2016 12.35

A: protocollo@pec.comune.partinico.pa.it; uoc.sian@pec.asppalermo.org;
amapspa@legalmail.it

Oggetto: Segnalazione acqua non idonea al consumo umano in distribuzione abitato Partinico.

Allegati: Nota.pdf

Unitamente alla presente si trasmette la nota prot. n.4315/U.0O.T. Partinico del 16/12/2016.
Cordiali saluti.

Il Responsabile dell'U.O.T. di Prevenzione di Partinico

(Dott. Giuseppe Motisi)




